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Bu çalışma yalnızca bilgilendirme amaçlı hazırlanmıştır. Çalışmada yer alan analiz ve değerlendirmelerin kullanılması 

tamamen tercihe bağlı olup, hiçbir koşulda yatırım tavsiyesi biçiminde yorumlanmamalıdır. Çalışmada kullanılan veriler 

kamuya açık ve güvenilir olduğu düşünülen kaynaklardan derlenmiştir. Yine de, bu çalışmadaki bilgilerin ve yorumların 

kullanılmasının ve/veya sunulan verilerdeki hata ve eksikliklerin doğurabileceği her türlü olumsuz sonuçtan dolayı Türk 

Girişim ve İş Dünyası Konfederasyonu ve her ne akitle bağlı olursa olsun her türlü çalışanı hiçbir şekilde sorumlu tutulamaz. 
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TÜRKİYE EKONOMİSİ 

 

 Eylül’de ihracat ve ithalat miktar endeksleri artarken, birim değer endekslerinde azalma görülüyor. 

İhracat miktar endeksindeki artış ihracat hacminin arttığına dair olumlu bir işaret. 

 Merkez Bankası Ödemeler Dengesi hesaplamasında “6. Kitap” olarak adlandırılan yeni bir sisteme 

geçti. Bu sistemle birlikte son 30 yıllık ödemeler dengesi verilerinde revizyona gidildi. Güncellenen 

verilere göre, 2014 yılı dokuz aylık dönemde cari açık bir önceki yıla göre geriledi ve 30,8 milyar 

dolar oldu. Bu durumda, geçen yılın aynı ayına göre 15 milyar dolar gerileyen dış ticaret açığının payı 

büyük. 

 İşsizlik oranı Ağustos ayı itibariyle çift haneye ulaştı (%10,1). İstihdam oranı bir önceki aya göre 

gerilerken genç nüfusta işsizlik oranı ise %18,9’a kadar yükseldi. Buna karşılık sektörlerde yeni 

yaratılan istihdama baktığımızda tarım hariç, sanayi, inşaat ve hizmetler sektöründe bir önceki aya 

göre istihdam artışı gözleniyor. 

 Eylül ayı itibariyle 2014 yılı 9 aylık bütçe açığı 14,9 milyar liraya ulaştı. Geçtiğimiz senenin aynı 

döneminde 4,5 milyar lira olan bütçe açığı, Maliye Bakanı Mehmet Şimşek’e göre bu yıl hedeflenen 

tutarı aşmayacak. 

 

DÜNYA EKONOMİSİ 

 

 Euro Bölgesi’nin en büyük iki ekonomisi Almanya ve Fransa’dan büyümeye dair olumlu işaret geldi. 

Eurostat’ın açıkladığı Euro Bölgesi büyüme verilerine göre, Almanya bir önceki çeyreğe göre %0,1; 

Fransa ise %0,3 oranında büyüdü.  

 Kredi derecelendirme kuruluşu Fitch, Rusya’yı aşırı değer kaybeden ruble konusunda uyardı. Fitch, 

rubledeki aşırı değer kaybının, Rus bankaların kredi profillerinde ek baskı oluşturduğunu belirtti. 

 İngiltere Merkez Bankası, ülkede enflasyonun gelecek 6 ay içinde %1’in altına düşebileceği uyarısında 

bulundu. Banka Başkanı Mark Carney %2 enflasyon hedefinin üç yıldan önce gerçekleşmeyeceğini 

belirtti. 

 Japon ekonomisi üst üste ikinci kez gerileyerek resesyona düştü. Vergi gelirlerine yapılan zam 

nedeniyle yavaşlayan büyüme, üçüncü çeyrekte bir önceki çeyreğe göre %1,6 oranında geriledi. 

 Çin Merkez Bankası ekonomideki yavaşlama eğilimini gidermek için daha sert bir canlandırma paketi 

için çağrıda bulundu.  
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Şekil 1: İstihdam verileri (Ocak 2005 – Ağustos 

2014) 

 
 

Şekil 2: Ödemeler dengesi verileri (Ocak 2010 – 

Eylül 2014) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Şekil 3: Merkezi Yönetim Bütçesi (Ocak 2010 – 

Ekim 2014) 
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